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データブック国際労働比較2023

第1-1-1表 国内総生産（各国通貨）
Table 1-1-1: GDP in national currency

2010年 2015 2017 2018 2019 2020 2021

名目、原則100億 Nominal, 10 billion 

日本 t 506 538 553 557 558 539 549 JPN

アメリカ 1,505 1,821 1,948 2,053 2,137 2,089 e 2,300 USA

カナダ 167 199 214 224 231 221 e 249 CAN

イギリス 161 194 210 217 226 e 215 e 232 UK

ドイツ 256 303 327 337 347 341 e 360 DEU

フランス 200 220 230 236 244 231 e 250 FRA

イタリア 161 166 174 177 180 166 e 178 ITA

オランダ 64 69 74 77 81 80 e 86 NLD

ベルギー 36 42 45 46 48 46 e 51 BEL

ルクセンブルク 4 5 6 6 6 e 6 e 7 LUX

デンマーク 181 204 219 225 231 232 e 250 DNK

スウェーデン 357 426 463 483 505 504 e 545 SWE

フィンランド 19 21 23 23 24 24 e 25 FIN

ノルウェー 259 311 330 355 356 341 e 414 NOR

オーストリア 30 34 37 39 40 38 e 40 AUT

スイス 62 67 68 71 72 69 e 73 CHE

ギリシャ 22 18 18 18 18 17 e 18 GRC

スペイン 107 108 116 120 124 112 e 121 ESP

ポルトガル 18 18 20 21 21 20 e 21 PRT

ロシア t 50 83 92 104 110 107 e 131 RUS

中国 4,085 6,921 8,290 9,158 9,907 10,256 e 11,443 CHN

香港 178 240 266 284 284 268 e 287 HKG

韓国 t 1,323 1,658 1,836 1,898 1,924 1,941 e 2,072 KOR

シンガポール 33 42 47 51 51 48 e 53 SGP

マレ－シア 83 118 137 145 151 142 e 155 MYS

タイ 1,081 1,374 1,549 1,637 1,689 1,564 e 1,618 THA

インドネシア t 6,864 11,526 13,590 14,839 15,833 15,438 e 16,971 IDN

フィリピン 940 1,394 1,656 1,827 1,952 1,795 e 1,941 PHL

インド t 78 138 171 189 201 198 237 IND

オーストラリア 136 164 180 189 199 197 e 218 AUS

ニュージーランド 20 25 29 30 32 32 e 35 NZL

メキシコ 1,337 1,857 2,193 2,352 2,445 2,342 e 2,631 MEX

ブラジル 389 600 659 700 739 747 e 868 BRA

e) 推計値、 t) 1兆単位。 e) Estimated ; t) Trillion.
出典： IMF（2022.10）World Economic Outlook Database, October 2022

日本：内閣府（2022.12）｢2021年度国民経済計算」
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第1-1-2表 国内総生産（USドル）
Table 1-1-2: GDP in U.S. dollars

2010年 2015 2017 2018 2019 2020 2021

名目、100億ドル Nominal, 10 billion 

日本 576 445 493 504 512 505 500 JPN

アメリカ 1,505 1,821 1,948 2,053 2,137 2,089 e 2,300 USA

カナダ 162 156 165 173 174 165 e 199 CAN

イギリス 249 296 270 290 288 e 276 e 319 UK

ドイツ 340 336 369 398 389 389 e 426 DEU

フランス 265 244 259 279 273 264 e 296 FRA

イタリア 214 184 196 209 201 189 e 210 ITA

オランダ 85 77 83 91 91 91 e 101 NLD

ベルギー 48 46 50 54 54 52 e 60 BEL

ルクセンブルク 6 6 7 7 7 e 7 e 9 LUX

デンマーク 32 30 33 36 35 36 e 40 DNK

スウェーデン 50 51 54 56 53 55 e 64 SWE

フィンランド 25 23 26 28 27 27 e 30 FIN

ノルウェー 43 39 40 44 40 36 e 48 NOR

オーストリア 39 38 42 46 45 43 e 48 AUT

スイス 60 69 70 73 72 74 e 80 CHE

ギリシャ 30 20 20 21 21 19 e 22 GRC

スペイン 142 120 131 142 139 128 e 143 ESP

ポルトガル 24 20 22 24 24 23 e 25 PRT

ロシア 163 136 158 165 170 148 e 178 RUS

中国 603 1,111 1,227 1,384 1,434 1,486 e 1,774 CHN

香港 23 31 34 36 36 34 e 37 HKG

韓国 114 147 162 173 165 164 e 181 KOR

シンガポール 24 31 34 38 38 35 e 40 SGP

マレ－シア 26 30 32 36 37 34 e 37 MYS

タイ 34 40 46 51 54 50 e 51 THA

インドネシア 76 86 102 104 112 106 e 119 IDN

フィリピン 21 31 33 35 38 36 e 39 PHL

インド 171 210 265 270 283 267 318 IND

オーストラリア 125 123 138 142 139 136 e 164 AUS

ニュージーランド 15 18 20 21 21 21 e 25 NZL

メキシコ 106 117 116 122 127 109 e 130 MEX

ブラジル 221 180 206 192 187 145 e 161 BRA

e) 推計値。 e) Estimated.

出典： IMF（2022.10）World Economic Outlook Database, October 2022
日本：内閣府（2022.12）｢2021年度国民経済計算」
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第 1-1-2 表　国内総生産（US ドル）
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